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NTNUs Visjonsrapport – Innspill til Visjonsrapporten 
 
HiST har med interesse lest visjonsrapporten for NTNUs campusutvikling i et 50-årsperspektiv. Å se så 
langt frem i tid er på en side krevende, men samtidig gir det perspektiv og muligheter som ett 
kortsiktig perspektiv ikke gir rom for. NTNUs fremtidige samfunnsrolle nasjonalt og regionalt vil 
derfor være sentralt i ett slikt dokument. NTNU har som visjon å frembringe kunnskap for en bedre 
verden.  I visjonsrapporten er mulighetene for en bredere og mere overgripende dimensjon i disse 
perspektivene lagt frem. 
 
Høgskolen i Sør-Trøndelag er sammen med NTNU en helt avgjørende aktør for å skape den 
kunnskapsbyen som Trondheim er i dag. HiST ønsker derfor sammen med NTNU og andre sentrale 
aktører som SINTEF, industri, og offentlig sektor som kommune og fylkeskommune å bidra til at vår 
rolle nasjonalt og internasjonalt videreutvikles og styrkes. De ulike scenariene i rapporten beskriver 
ulike grep NTNU må ta hensyn til i forhold til sitt samfunnsoppdrag, sin egenart, nasjonale rolle og 
videreutvikling av samarbeidet internt og eksternt. Langt på vei har HiST de samme utfordringer som 
NTNU, dog i et mer regionalt perspektiv. 
 
Høgskolestyret ved HiST har i sin strategi besluttet å utvikle en langt tettere samling og byintegrasjon 
av campus. I kunnskapsaksen fra Kalvskinnet, til Øya og Elgeseter vil HiST bidra til at miljøet er tett 
integrert med byen Trondheim. Faglig nærhet, ikke bare internt på HiST med til samarbeidspartnere 
der NTNU er den viktigste, skal bidra til å dekke samfunnets forventninger til kvalitet ved 
institusjonen. Åpenhet og mobil livsstil krever gode tjenestetilbud og service i store deler av døgnet.  
 
Forsknings- og utdanningsomgivelsene forandrer seg og mange universitet er i endring. 
Endringstakten er høy og digitale hjelpemidler gir større rom for mobilitet. For å tilpasse seg nye 
lærings- og arbeidsformer, kreves stor grad av generalitet, fleksibilitet og elastisitet av campus. 
Fremtidens arbeidsplass er endret vesentlig de senere år og campus må håndtere større krav til 
intensive bruksmønstre. Satsning og aktiviteter på campus må være samfunnsnyttig fordi vi ønsker å 
bidra til mest mulig undervisning og forskning, og av høy kvalitet. Kunnskapen, teoretisk så vel som 
praktisk, vil være den viktigste ressursen også i morgendagens samfunn som bidrag til større 
verdiskapning og fleksibilitet i arbeidslivet. Dette krever robusthet i alle dimensjoner av 
virksomheten, både som organisasjon, teknologi og infrastruktur samt fysiske omgivelser. En trend i 
dag, er at en velger studiested som passer egne behov, der en treffer medstudenter og hvor en trives 
å være. HiST mener at en samling av utdanningsinstitusjonene vil styrke kunnskapsbyen Trondheim.  
 
Samarbeidet mellom NTNU og HiST er bredt, godt og økende. God kommunikasjon mellom campus, 
utveksling av kunnskap, ideer og kompetanse vil gi en fornuftig bruk av de offentlige ressursene. 
Dette gjelder både innad på en institusjon og mellom institusjoner som NTNU og HiST. Samtidig må 
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boliger, næringsliv, byliv og møteplasser finne sin plass mellom undervisning og forskning. 
Vertsbyens omdømme og kvaliteter er av stor betydning.  
 
Utredninger med samlokalisering av NTNU rundt Gløshaugen skjedde i 2004-2008 i nært samarbeid 
med NTNU, Trondheim kommune og HiST. Hovedbegrunnelsen for en fortsatt to-campusløsning den 
gang, var usikkerhet knyttet til finansieringen av den nye utbyggingen. Politiske beslutninger og 
forutsigbarhet i forhold til finansieringsmodeller og studentbetaling, vil være en vesentlig 
premissgiver i den videre utvikling av høyere utdanning i Norge. Tettere samarbeid, formelle og 
uformelle møteplasser samt realitetsorientering i forhold til dagens digitale virkelighet, vil gi store 
muligheter for høyere utdanning i Trondheim. 
 
Campusutvikling er et viktig strategisk verktøy for krevende kunder. Utviklingen skal bidra til å gi 
fremtidige arbeidsplasser, tiltrekke seg de beste studentene og forskerne, og vil være en viktig faktor 
i en framtidig skjerpet konkurranse institusjonene imellom. Campusutvikling skaper grunnlag for å 
samle miljøer, bygge identitet og videreutvikle institusjonen som merkevare. HiST og NTNU er på 
mange områder komplementære i sine utdanningsløp og kartleggingen som er gjort i 
visjonsrapporten er et godt grunnlag for videre strategisk diskusjon som vil styrke kunnskapsbyen 
Trondheim. 
 
Ved å samlokalisere økonomimiljøene på NTNU og HiST vil vi framstå som ett av de sterkeste 
økonomimiljøene nasjonalt så vel som i et nordisk perspektiv. NTNUs tverrfaglige profil vil bli styrket 
ved at våre økonomimiljø fremstår samlet. HiST har nylig etablert Handelshøyskolen i nytt bygg i 
Elgeseter gate. Avgjørelsen om flytting ble tatt fordi man ønsket nærhet til andre aktører som er 
viktige for å utvikle og styrke avdelingen.  Det gjelder ikke minst NTNU, men også den øvrige 
byutviklingen med Innovasjonssenter som er ønsket i nærhet av campus. Trøndelagsregionen har et 
sterkt fokus på å ta bedre vare på det potensialet teknologibyen Trondheim har for å styrke 
eksisterende industri og etablere nye kunnskapsbaserte bedrifter basert på den kraften NTNU og 
andre miljø i byen utgjør.  Innovasjonssentertankegangen støttes som prinsipp i det videre arbeid.  
 
Studentperspektivet må stå sentralt i en campusutvikling med langt perspektiv. Vi må forvente at 
studenter i langt større grad ønsker å gjennomføre sitt studium ved å kombinere fag fra våre to 
institusjoner. Det er en ønsket utvikling og en valgfrihet som ikke bare vil komme studentene til 
gode, men også industri og offentlig virksomhet som tar imot arbeidstakere med tverrfaglig 
kompetanse. Vi oppfordrer derfor NTNU til å lytte til studentstemmen og i et langt perspektiv bidra 
til å utvikle en campus som styrker kunnskapsbyen Trondheim og sikrer den beste 
studentrekrutteringen. 
 
HiST ser frem til et videre samarbeid og videreutvikling av NTNUs egenart i det videre 
utredningsarbeidet og en realisering av campus. 
 
 
Med hilsen 

 
Helge Klungland 
rektor 
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